
Evidenční číslo dokmnentu ,ŽP-DOK/5536L2012/Sk

,

:pisový znak.podznak E) ä|'( i"|j:',"l}

"^""=,=Sr=, ,"' q; ><1,·) ,

oddě!ení vodního hospodářst"í
l

E ';'j /1
Hynaisova 10, 779 11 Olomouc ,j'- "Í Y "' i"

dii:.' . . . ., , . . , . ,, ., ' "- · . ,', 'L".:"

ČO j. :

MORAVSKÁ VÝROBNÍ, a.s.
Vyřizuje :

Dalimilova 92
Chomoutov 18 Telefon :
783 35 OJornouc Fax :

E-MATL:

SMOl/ŽP/55/4490/2012/Sk
SMOl/ŽP/55/4491/2012/Sk
Ing. Monika Skoupilová,
4. nadz. podl., dv. č. 4.25
588 488 324
588 488 313

lnonika.skoupilova@olomouc.elj

DATUM : 11.1.2013

,,Veřejná a vnitroareálová kanalizace a vodovod pro areál MV, a.s. Olomouc"

( ROZHODNUTÍ
VEŘEJNOU VYIILÁŠKOU

( '

Magistrát města Olomouce, odbor Životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad podie
ustanovení § 104 odst. 2 písm. C) a § 106 zákona Č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, s působností
speciálního stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. l písm. d)
úkona č. 183/2006 Sb., o územnhn plánování a stavebnhn řádu (stavební zákon), na základč řízení
dle § liS vodního zákona a § lil - § 112 stavebního zákona

žadateli společnosti MORAVSKÁ VÝROBNÍ, a.s., IČO 25837052, se sídlem na adrese Dalimilova
92, C homoulov 18, 783 35 Olomouc v zastoupení Ing. Zdeňketn Giblem, bytem Veselíčko 210,
751 25 Veselíčko

I.vydává povolení k jinému nakládání s povrchovými vodami podle ustanovení § 8 odst. ] písmene
a) bod 5. vodního zákona, k zasaku dešťových vod, v h'aji Olomouckéjn, okrese Olomouc, v dílčím
hydrologickém pořadí č. 4-10-03-082/0, v hydrogeologickém rajonu svrchní vrstvy Č. 1622, v CHKO
Litovelské PoInoraví, v blízkosti výmamnCho vodního toku Morava, v záplavovém území řeky
Moravy, stanoveného KÚOK, odborezn Životního prostředí a zemědělství pod č.j.
KUOK/6388/04/OŽPZ/339 dne 17.9.2004, pod č.j. KUOK 33033/2006 dne 23.6.2006, na pozemcích
pare. Č.715/1, k.ú.Choinoutov, obec Oloinouc, ostatní plocha, 786/1, k.ú.Choinoutov, obec Olomouc,
ostatní pIoäa, 721/0, k.ú.Chomoutov, obec Olomouc, orná půda, 727/29, k.ú.Chomoutov, obec
Olomouc, ostatní plocha, 727/48, k.ú.Chomoutov, obec Olomouc, ostatní plocha, 727/49,
k.íl.Cho1noutov, obec Olomouc, ostatní plocha, 727/54, k.ú.Chonioutov, obec Olomouc, ostatní
plocha, 727/58, k.ú.Chomoutov, obec Olomouc, ostatní plocha, 727/62, k.ú.Chomoutov, obec
Olomouc, ostatní plocha, 727/44, k.ú.Choinoutov, obec Olomouc, ostatní plocha, 727/6 l,
k.ů.Chomoutov, obec Olomouc, ostatní plocha.

Účel povolenCho jiného nakIádání s povrchovýtni vodatni - k zasaku povrchových (dešťových) vod
pro areál společnosti MORAVSKÁ VÝROBNÍ, a.s. v k.ú. Chomoutov specifikovaných v PD
předložené k vodoprávnímu řízení.
Povolení se vydává na dobu životnosti vodního díla.

Předpokládané množství zasakovauých vod :
Q průměme 4,0 l/s
Q maximálně 5,4 LIs
Počet měsíců v roce, kdy se bude zasakovat 12.

q



\

Úda,je o předmětu rozhodnutí - nakládání s vodami
Druh vsakovaných vod 05 - dešt'ové
Účel užití 99 - jiné účely (zpomalení odtoku dešt'ovýcj1 vod)
Související vodní díla 449 - jiné objekty - vsakovací a akumulační systém

Účastníci řízení (§ 27 odst.1 správního řádu):

- spoíečnosí MORAVSKÁ VÝROBNÍ, a.s., IČO 25837052, se sídlem na adrese Dalimilova 92,
Chomoutov 18, 783 35 O]olnou¢ v zastoupení Ing. Zdeňkem Giblem, bytem 0,

.

1I.vydává stavební povolení podle ustanovení § 15 odst. l vodního zákona a ustanoveni § 115
stavebního zákona k provedení stavby vodního díla ,,Veřejná a vnitroareálová kanalizace a vodovod
pro areál MV, a.s. Olomouc" v kraji Olomouck&n, okrese Olomouc, v dílčím hydrologickém pořadí č.
4-10-03-082/0, v hydrogeologickém rajonu svrchní vrstvy č. 1622, v CHKO Litovelské Pomoraví, v
blízkosti významného vodního toku Morava, v záplavovém území ře¶ Mora\y, stanoveného KÚOK,
odborem životního prostředí a zemědělství pod č.j. KUOK/6388/04/OZPZ/339 dne 17.9.2004, pod č.j.
KUOK 33033/2006 dne" 23.6.2006, na pozemcích parč. Č.715/1, k.ú.Chomoutov, obec Olomouc,
ostatní plocha, 786/1, k.ú.Chomoutov, obec Olomouc, ostatní plocha, 721/0, k.ú.Chomoutov, obec
Olomouc, orná půda, 727/29, k.ú.Chomoutov, obec Olomouc, ostatní plocha, 727/48, k.ú.Chomoutov,
obec Oloinouc, ostatní plocha, 727/49, k.ú.Chomoutov, obec Olomouc, ostatní plocha, 727/53,
k.ú.Chomoutov, obec Olomouc, ostatní plocha, 727/54, k.ú.Chomoutov, obec Olomouc, ostatní
plocha, 727/56, k.ú.Choinoutov, obec Olomouc, ostatní plocha, 727/57, k.ú.Cboinoutov, obec
Olomouc, ostatní plocha, 727/58, k.ú.Chomoutov, obec Olomouc, ostatní plocha, 727/60,
k.íi.Chomoutov, obec Olomouc, ostatní plocha, 727/62, k.ú.Chomoutov, obec Olomouc, ostatní
plocha, 727/70, k.ú.Chomoutov, obec Olomouc, ostatní plocha, 727/44, k.ú.Chomoutov, obec
Olomouc, ostatní plocha, 727/61, k.ú.Chomoutov, obec Olomouc, ostatní plocha, 727/37,
k.ú.Chomoutov, obec Olomouc, ostatní plocha.

(

Údaje o předmětu stavebního povolení:
Kanalizace
Kanalizační soustava

Charakter kanalizační soustavy
Povolované kanalizační stavby a objekty
Druh stokové sĹ(Č
Celková délka stok
Jmenovité světlosti stok
Povolované kanalizační stavby a objekty
Počet povolovaných objektů - vsak. týha, drenážní potrubí..
Celková délka drenážní stoky
Jinenovitá světlost stoky
Účel užívání povolené stavby vodního díla

01 - kanalizace pro veřejnou potřebu,
areálová
02 - oddílná, 03 - dešt'ová
441 - stoková sít'
01 gravitační
0,39360 kin
DN 300, 200mm
449 - jiné objekty (vsakovací)
1 ks
0,09770 bn
DN 300 mm
99 - jiné (čištění odpadních vod před
jejich yypouštěním do areálové
kanalizační sítě)

( '

Druh přivádčných vod ...... dešťové vody z parkoviŠtě, obslužné '
komunikace

Způsob čištční - předčistící zařízení odlučovač lehkých kapalin
Projektované parametry odlučovače lehkých kapalin - ......... typ AS TOP 6 VF EO/PB-SV
Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští 12
Údaje o povolené jakosti vypouštčných vod - hodnoty koncentrace znečištění ve vypouštěných
odpadních vodách garantované výrobcetn v ukazateli NEL: do 5 mg/l.

Vodovod
Příslušnost k systému vodovodu
Kód užití vody
Povolované vodárenské stavby a objekty
Počty oddělených částí systému
Počet zá'sobovaoých obcí

2

03 - skupinový, areálový
15 - zásobování obyvatelstva
433 - vodovodní řad zásobovací
l
l



Druh vodovodního řadu
Celková délka vodovodních řadů
Jmenovité světlosti vodovodních řadů

02 (zásobovací)
0,23980 km
100, 50 mm.

(

Popis stxvby, jedná se o návrh:
Veřejné kanalizace a vodovodu pro areál MORAVSKÉ VÝROBNÍ a.s., Olomouc:

- splaŠková kanalizace -o stoka splaškové kanalizace "SJ-III-MV" DN 300 mm, materiál sklolaminát, v dl.
100,0 m, napojena na odbočku kanalizace vysazenou v místě stávající šachty stoky S
I-III v ulici Hrachoviska, ukončena revizní šachtou ŠH5 v blízkosti areálu MV a.s.,

- vodovod -o vodovodní řad "Vh" DN 100 mm, materiál PVC v dl. 98,20 m, napojen na stávající
vodovodní řad DN 100 v ulici Hrachoviska, ukončen hydrantem Hl v blízkosti areálu
MV a.s., veden v souběhu s kanalizací.

Vnitroareáľové kanalizace a vodovodu v areálu MORAVSKÁ VÝROBNÍ a.s., Olomouc

- splaŠková kanalizace -
o stoka splaškové kanalizace "S" DN 300 mm, materiál PVC v dl. 128,20m, vedená

podél objektu areálem MV a..s., näpojena na navrhovanou stoku splaškové kanalizace
"S-IJII-MV" v kanalizační šachtě SH5, ukončena šachtou Šs4,

- dešťová kanalizace -
o stoka dešt'ové kanalizace "DI" DN 300 mm, materiál PVC v dl. 128,20 in, vedená

areálem podél stavebních objektů , zaústěná do navrhované vsakovací rýhy v areálu,
o stoka deŠťové kanalizace "D2", DN 200 inm, materiál PVC v dl. 37,20 m, vedená

areálein, zaústěná do zaústěná do navrhované vsakovací rýhy areálu,
o vsakovací objekt - vsakovací rýha o šířce 1,10 m, délce 97,70 Iň, hloubce min, 2,0 m

pod terénem, vyplněné kamenivem, s osazením drenážního potrubí DN 300 v dl.
97,70 m,

- odluČovaČ ropných látek typ AS TOP 6 VF EO/PB-SV,
- vodovod -o vodovodní řad "Va" DN 50, materiál PE v dl. 141,60 m, vedený v areálu v souběhu s

navrhovanou dešťovou kanalizací, napojel1 na navrhovaný vodovodní řad vodovodní
řad "Vh" DN 100 (SO 02), po trase v blízkosti napojení na řad navržena vodoměrná
šachta.

Další podrobnosti jsou uvedeny v projektu stavby vypracovaného v projekci Projektová činnost ve
výstavbč, Ing. Zdeněk Gibl, bytem , pro vodní díla pod garancí Ing.
jiřího Motala, autorizovaného inženýra pro pozemní stavby a stavby vodního hospodářství a
krajinného inženýrství, ČKAIT - 1200896 DI pod zak.Č. 05012 v 09/2012, v hydrogeologickém
návrhu a hydrogeologických výpočtech zpracovaných pro navľhovaný vsak dešťových vod Ing. Le
Van Langem, odborná způsobilost v hydrogeologii, č. 1991/2005 zpracované pod zak.Č. 100821 v
10/2010. při výstavbě dojde ke křížení a souběhu s inženýrskými sítěmi. '

Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst, 3 vodního zákona a ustanovení
§ 115 stavebního zákona současně stanoví tyto podmínky a povinnosti :
l. Se stavbou může být započato až stavební povolení nabude právní moci. Právní moc si necbá

stavebník od speciálního stavebního úřadu na rozhodnutí vyznačit.
2. Před zahájením zemních prací požádá stavebník správce inženýrských sílí o jejich vytýčení v

prostoru staveniště. Při realizaci stavby budou respektována vyjádření daná k projektu od správců
inženýrských sítí, účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy, která jsou nedílnou součástí
schválené projektové dokumentace - dokladové části (viz jejich výčet v odůvodnění)

3. Stavba výše uvedeného vodního díla bude prováděna podle schválené projektové dokumentace,
vypracované v projekci Projektová činnost ve výstavbě, Ing. Zdeněk Gibl, bytem Veselíčko 210,
751 25 Veselíčko, pro vodní díla pod garancí Ing. jiřího Motala, autorizovaného inženýra pro
pozenmí stavby a stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT - 1200896 DI
pod zak.č. 05012 v 0912012. Jakékoliv další změny oproti schválenému projektu musí být předem
projednány se zodpovědným projektantem a speciálním stavebním úřadem .

3



4. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a
ochrany zdraví při práci, zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovnčprávních vztazích a o zaj iŠtění bezpečnosti a
ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy a nařízení vlády
č. 591/2006 Sb., o bližších miniinálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích.

5, Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy technické požadavky na stavbu vodovodů a
kanalizací podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně nčklaých zákonů (zákon o
vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů.

6. Plochy, na kterých budou zřízena zařIzenI pro vsakování dešťových vod, musí zůstat během celé
stavební fáze volné a musí být chráněny před pojížděním vozidly stavby. V oblasti plánovaných
vsakovacích zařízení j)esn)í být skladovány látky ohrožující vodu. Těžební práce v rátnci stavby
musí být provedeny tak, aby byla zachována propustl]ost. Vsakovací zařízení siní být uvedeno do
provozu až po plném dokončení stavebních opatření na pozemku.

7. výkopová zanina a staveništní odpad bude uložen v souladu se zákonnými přepisy o odpadech,
nebo předán za účelem využití či zneškodnční oprávněné osobě.

8. Stavební materiál nestni být skladován na veřejném prostranství bez povolení stavebního odboru,
odd. výkonu státní správy na úseku pozemních komunikaci MMOL

9. Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci v průběhu provádční stavební činnosti podléhá ČSN
83 9061 a zák. č. J14/1992 Sb., o ochraně přírody a h'ajiny, ve znění pozdějších předpisů.
Případné zásahy do vzrostlé zeleně budou projednány s přisluštľýjn orgánem státní správy ochrany
přírody MMOL Na případné rozkopávky a zábory p'ováděné ve veřejné zeleni mimo ohrazenou
stavbu, na kterou se vztahuje nájemní smlouva uzavřená s l)lajetkoprávnín) odborem MMOI, je
nutno inít ještě před zahájením prací povolení odboru životního prostředí, oddčjení péče o zeleň.
Toto stavební povolení v žádném případě nenahrazuje souhlas (povolení) majitele pozemku k
provádění stavby, umožněné tímto povolením.

JO. Před zahájeníni stavebních prací stavebník projedná minimálně 5 dní předem s majiteli a uživateli
stavbou dotčených pozemků a sousedních nemovitostí zásobování a přistup během provádční
stavby. Po celou dobu realizace stavby bude ze strany navrhovatele zajištěn bezpečný přístup
k okoll]Ím nemovitostein (pozemkům a stavbám). Dále zajisti přístup k sítím technického
vybavení a k požárním zařízením. Stejně tak je nutné zachovat přístup a příjezd pro potřeby složek
integrovaného zácht"annCho systému (Lékařská služba, Hasiči).

11. Před zabájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek
"Stavba povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek
musí být chráněn před povčtrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly Čitelné a ponechán
na staveništi do kolaudace stavby vodního díla.

12. Stavba se nachází v ňpjavovém území řeky Moravy. Při realizaci stavby bude respektováno
vyjádření dané k projektu od správce povodí - Povodí Moravy, s.p., Brno, zri. . PM049509/2012-
203LHo dne 16.10.2012. '
- Navrhovatel zajistí v průběhu přípravy a realizace stavby zabezpečení látek ohrožujícíchjakost povrchových a podzemních vod.

- Provádění prací nesmí negativnč ovlivnit odtokové poniäy v damš lokalitě.
- Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí býtdodržována preventivní opatření k zábrauě případným úkapům či únikůrn ropných látek.

- Případné ohrožení jakosti vod je nutné bezprostředně oznámit na odboru ŽP Magistrátu města
Olomouce.

13. Při realizaci stavby budou dodržováoy obecné bezpečnostní předpisy ve stavebnictví a přihlédnuto
k příslušným ČSN, zejména ČSN 73 6005, 75 6101, 75 6114, 75 6909, 75 6230, 75 5911, 75
5630, ČSN 75 9010, ČSN 756510, TNV 75 5402, ČSN EN 752 a 1610. Zásah do stávající
kanalizace a vodovodu bude proveden v souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích a
s přihlédnutím k příslušné ČSN.

14. Při realizaci stavby je nutno brát zřetel na zvýšenou bezpečnost chodců a uživatelů veřejného a
areálového prostranství, Čistotu a pořádek území, na kterém se stavba realizuje, příčné překopy
zajistit provizorním přemostěním. výkopy je nutno zajistit provizorním osvětleníin. Stavební
práce budou prováděny v souladu s nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně před nepříznivými
účinky hluku a vibrací.

(

(
q I -

4



( '

l

15. V případě, že v rámci realizace stavby dojde k dotčení hladiny podzemní vody, je nutno
neprodleně požádat příslušný vodoprávní úřad o povolaií nakládáni s podzemními vodami -
k jejich Čerpání za účeleni snižování hladiny, žádost bude doložena doklady dle vyhlášky
Ministerstva zemědčlství Č. 432/2001 Sb.

16. Odvodňovací studny (pokud nebude možné čerpat podzemní vodu přímo z výkopu) jsou ve
smyslu § 55 odst. 1 písm. j) studny - vodní díla. Jedná se o stavbu dočasnou vzhledem k účelu, ke
kterému mají sloužit. K jejich realizaci a poté i k jejich odstranční je potřebné povolení v souladu
s ustanovením § 15 vodního zákona, které vydává příslušný vodoprávní úřad.

17. O povolení zásahu do komunikace a k povolení případné uzávěiy stavebník min. IQ dní předem
požádá stavební odbor - odd. výkonu státní správy na úseku pozemních koinunikaeí, Magistrátu
města Olomouce. K žádosti přiloží stanovisko dopravního inspektorátu Policie ČR.

18. Minimálně jeden měsíc před zahájením stavebních prací bude Policii ČR, OŘ - DI předložen
p'ojekt dopravního značení k vyjádření.

19. Uzávěra komunikace (i částečná) tnusí být předem hlášena Hasičskému záchrannétnu sboru
O|olnol)¢kCho kraje, Schweitzerova 91, O]olnouc a Lékařské záchranné službě Olomouc.

20. V průběhu výstavby nebudou používané komunikace nadmčrně znečišt'ovány. V opačném připadč
stavebník zaj istí jejich pravidelné Čištční, v letních mčsícícli kropení pro snížení prašnosti.

21. Předpokládaná doba výstavby: zahájení: od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí, dokončeni
stavby: 12/2013.

22. Před zahrnutíin nově položených potrubí bude provedena zkouška vodotčsnosti kanalizace
s přihlédnutňn k ČSN 75 6909, inonitoring kanalizace. Ke zkouškám bude přizván budoucí
provozovatel kanalizace. Protokoly o provedených zkouškách předloŽí stavebník pro účely vydání
kolaudačního souhlasu.

23. Dodržení podmínek při křížení a souběhu s ostatními inženýrskými sítěmi si stavebník před
zasypáním rýhy nechá od jednotlivých správců těchto sítí potvrdit. Provedení napojení na stávající
sběrač a vodovodní řad bude projednáno ve smyslu zákona o vodovodech a kanalizacích s
provozovatelem tohoto zařízení.

24. Před zahrnutňn nově položených potrubí vodovodního řadu, bude provedena tlaková zkouška
s přihlédnutí k ČSN 75 5911 za účasti budoucího provozovatele stavby. Protokol o průběhu a
výsledcích tlakové zkoušky předloŽí stavebník pro účely vydání kolaudačního souhlasu.

25. Před provedením tlakové zkoušky vodovodního řadu proběhne proplach a desinfekce potrubí.
26. Stavebník odebere vzorek vody dopravované nově položeným vodovodním potrubím a předá jej

k analýze, zda voda jím dopravovaná vyhovuje požadavkům vyhlášky MZ ČR Č. 252/2004 Sb.
(viz. stanovisko KHS OK, č.j. M2OL1987S dne 13.6.2011). Protokol o provedeném rozboru vody
a závazné stanovisko KHS OK budou předloženy pro účely vydání kolaudačního souhlasu.

27. Stavebník pro účely vydání kolaudačního souhlasu předloží revizní zprávu instalovaných
požárn ich hydrantů.

28. Ke kolaudaci stavby bude předložen provozní řád OLK, zpracovaný podle vyhlášky MZE č.
195/2002 Sb., o náležitostech manipulačních a provozních řádů vodních děl.

29. Provoz OLK musí být prováděn dle provoz[1ího řádu pro trvalé užívání stavby.
30. Veškeré zásahy do technologie, úpravy a závady budou uvedeny v provozníin deníku vodního

díla.
31. Odpady vzniklé bčhem provozu vodního díla (přebytečný odpadní kal, sediment apod.) budou

předávány k likvidaci oprávnčné osobě. O likvidaci a množství vzuiklých odpadů bude vedena
řádná dokladová evidence.

32. Kontrola odlučovače lehkých kapalin bude prováděna vizuální s četností 4x za rok.
33. K návrhu o vydání kolaudačního souhlasu budou předloženy doklady podle § 12 vyhlášky č.

526/2006 Sb., a podmínek tohoto rozhodnutí. Z dokuinentace stavby opravené podle skutečného
provedení musí být patrna poloha, materiál, profil a příslušenství.

34. V souladu s ustanoveUni zákona č. 200/1994 Sb., o zemčiněřičství, bude provedeno u stavby
vodovodních řadů, kanalizačních stok, vsakovacích objektů a ORL zaměření skutečného
provedení stavby' (smčrově a výškově) odpovědným geodeteni. Zaměření na okolní pevné body
musí být pravoúhlé, u větších vzdáleností je niožné zaměření do trojúhelníku. Jedno vyhotovení
geodetického zaměření stavby v systému S-JTSK zakreslené do katastrální mapy bude předloženo
odboru životního prostředí MMO1 pro účely vydání kolaudačního souhlasu.

35. Na stavbě bude řádně veden stavební deník s předepsanými údaji.
36. Po dokončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu.

5



(

37. Pod le § l 19 stavebního zákona, stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.
3 8. V průběhu realizace stavby musí mít stavebník zajištěn odborný dozor stavby, který bude provádět

osoba odborně způsobilá (autorizovaná).
39. Stavba bude provedena dodavatelsky ve smyslu § 160 odst. l stavebního zákona. V termínu do

lO-ti dnů před zahájením stavby stavebník sdělí speciálnímu stavebnímu úřadu jinéno (název) a
adresu (sídlo) zhotoviíele stavby včetně jmenovitého uvedení odborného dozoru stavby.

40. Vodj)í dílo - zařízení k hospodaření se srážkovými vodami na pozemcích pare. Č.715/1,
k.ú.Choníoutov, obec Olomouc, ostatní plocha, 786/1, k.ú.Cbomoutov, obec Oloinouc, ostatní
plocha, 721/0, k.ú.Chomoutov, obec Olomouc, orná půda, 727/29, k.ú.Chomoutov, obec
Qlomouc, ostatní plocha, 727/48, k.ú.Chomoulov, obec Olomouc, ostatní plocha, 727/49,
k.ú.Chomoutov, obec Olomouc, ostatní plocha, 727/54, k.ú.Chornoutov, obec Olomouc, ostatní
plocha, 727/58, k.ú.Chomoutov, obec Oloniouc, ostatní plocha, 727/62, k.ú.Chomoutov, obec
Olomouc, ostatní plocha, 727/44, k.ú.Cholnoutov, obec Olomouc, ostatní plocha, 727/61,
k.ú.Chomoutov, obec Olomouc, ostatní plocha bude spravovat, provozovat a udržovat vlastník
vodního díla.

4J. Před dosažením fáze výstavby uvedeoé v pIánu kontrolních prohlídek stavby stavebník
v dostatečném časovém předstihu (nejméně 15 dnů předem) omámí vodoprávnímu úřadu (MinOl
OŽP, odd.vodního hospodářství) termín možného konání kontrolní prohlídky, tj. dosažení fáze
výstavby uvedené v plánu kontrolních prohlídek stavby, který byl přílohou žádosti o stavební
povolení. Kontrolní prohlídky budou probíhat v těchto fázích výstavby:

· provedení výkopových prací, podkladního lože, montáže potrubí vC. drenážního
potrubí,

· provedení zkoušek vodotěsnosti kanalizace, tlakových zkoušek vodovodu,
· závěrečná kontrolní prohlídka.

42. Případné narušení či poškození stávajících podzemních vedení a dalších sítí bude neprodleně
nahláŠeno správci dotčených síti, opraveno a před záiiozem protokolárně předáno jejich správci.

43. Území, na kterém se stavba uskuteční, je úzenií s archeologickými nálezy. Stavebník je povinen
píseinně ohlásit terlnín zahájení zemních prací s předstihem 30 dnů Archeologickéinu ústavu
Akademie věd ČR v Brně, Královopolská !47, 612 00 Brno, uzavřít před zahájením vlastních
prací smlouvu o podmínkách provedení záchraoného archeologického výzkumu s institucí
oprávněnou k provádění archeologických výzkumů, umožnit provedení archeologického výzkumu
a uhradit náklady spojené s archeologickým výzkumem.

ÚČastníci řízení (§ 27 odst.j správního řádu):

- společnost MORAVSKÁ VÝROBNÍ, a.s., IČO 25837052, se sídlem na adrese Dalimilova 92,Chomoutov 18, 783 35 Oloinouc v zastoupení Ing. Zdeňkem Giblem, bytan
.

Odůvodnění:
Magistrát niěsta Oloincmce, odbor životního fřostředí obdržeĽ dne 2.1 1.2012 žádost stavebníka
společnosti MORAVSKÁ VÝROBNÍ, a.s., IČO 25837052, se sídlem na adrese Dalimilova 92,
Chomoutov ] 8, 783 35 Olomouc v zastoupení Ing. Zdeňkem Giblem, bytem

o stavební povolení k provedeni stavby vodního díla, uvedeného ve výroku tohoto
rozhodnutí a o povolení k nakládání s vodami.
Vodoprávní úřad řízení v souladu s ustanovením § 115 odstavce 11 spojil, neboť' dle ustanovení § 140
odst. I správního řádu spolu věcně souvisí a žádnému z účastníků řízení jejich spojení nebllde
způsobena Žádná újjňä.
Vodoprávní úřad k vydání stavebního povolení tně) k dispozici následující doklady :

- žádost, plná moc, projektová dokuinentace, kopie katastrální mapy, výpis z KN, plán kontrdních
prohlídek, doklad o zaplacení správního poplatku,

- hydrogeologický návrh a hydrogeologické výpočty zpracované pro navrhovaný vsak dešt'ovýchvod Ing. Le Van Langan, (odborná způsobilost v hydrogeologii, č. 1991/2005) zpracované pod
zak.Č. 100821 v i0/20jO,

- územní rozhodnutí Č. 28/2011 vydané MMOL, odborem stavebním, oddělením územně správnímpod č.j. SMOl/ÚSO/77/1310/2010/Če dne 4.4.2011 (nabytíprávnímoci dne 7.5.20/1),

- sdělení podle § IS odst. 2) stavebního zákona vydané MMO1, ďborem stavebním, oddčlenímúzemně spj'ávnÍ|n pod č.j. SMOl/ÚSO/77/1063/201l/Če dne 2.6.20]1,

(

( '

6
(



(

- sinlouva o uzavření budoucí darovací smlouvy, č. MAJJN-B/13/2010/Hoa uzavřená mezismluvními stranami společností MORAVSKÁ VYROBNÍ, a.s., IČO 25837052, se sídlem na

- adrese Dalimilova 92, Chomoutov 18, 783 35 Oloinouc a Statutárním městem Olomouc, sídlem
Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc (právo provést stavbu),

- smlouva o právu provést stavbu uzavřejlá mezi stavebníkem společností MORAVSKÁVÝROBNÍ, a.s., IČO 25837052, se sídlem na adrese Dalimilova 92, Chomoutov 18, 783 35
Olomouc a vlastníkem dotčených nemovitostí Jaroslavem Švarcem,

,
- smlouva o právu provést stavbu uzavřená mezi stavebníkem společností MORAVSKÁVÝROBNÍ, a.s., IČO 25837052, se sídlem na adrese Da1iinilova 92, Chomoutov 18, 783 35

Olomouc a vlastníky doíčených nemovitostí Martinem Navrátilem,
a Ivanou Navrátilovou, ,

- stavební povolení Novostavby administrativní budovy vydané Magistrátem n)ěsta Olomouce,
odborem stavebním, odd. pozemních staveb pod č.j. SMOl/OPS/42/l946/20ll/Oč dne 22.6.2011,

- závazné stanovisko (souhlas se stavbou do 50 m od okraje lesa) vydané Magistrátem městaOlomouce, odborem Životního prostředí pod čj. SMOl/ŽP/55/15262/2010/Číž dne 8.11.2010,

- závazné stanovisko Správy Chráněné krajinné oblasti Litovelské Pomoraví vydané pod č.j.
S/!568/LM/2012-1569LLM/2012 dne 3.10.2012,

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje vydané ke stavebnímu řízení
pod č.j. M2OL1987S dne 13.6.2011,

- závazné stanovisko HasiČského záchranného sboru Olomouckého kaje vydané ke stavebnímu
řízení pod čj. HSOL-2987-2/201J dne 30.6.2011,

- vyjádření Archeologického ústavu AV ČR ke stavebnímu řízení vydané pQd zn. 3944/12 dne
19.9.2012,

- vyjádření k dokumentaci pro stavební řízení vydané MORAVSKOU VODÁRENSKOU,a.s.
Olomouc, odd. technicko provozní činnosti pod zri. OL/B/7685/19/9/12/Du dne 23.10.2012,

- souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF vydaný Magistrátem města Olomouce,odborem Životního prostředí pod č.j. SMOl/ŽP/55/1356,1357/2011/Po dne 7.3.2011,

- závazné stanovisko, stanovisko a sdělení Magistrátu města Olotnouce, odboru Životního prostředívydané pod č.j. SMOl/ŽP/55/15495/20l0/Sk dne 4.Il.2010,

- stanovisko ke změně PD (způsobu odvádění dešťových vod) vydané Magistrátem města
Olomouce, odborem životního prostředí, odd. vodního hospodářství dne 15.11.2010 pod č.j.
SmOVŽP/55/l6389/2010/Sk,

- sdělení Magistrátu města Olomouce, odboru životního prostředí, odd.. vodního hospodářstvívydané dne 10.10.2012 pod č.j. SMOl/ŽP/55/3912/2012/Sk,

- stanovisko správce povodí a správce vodního toku organizace Povodí Moravy, s.p. Brno vydané
pod zn. PM049509/2012-2031Ho dne 16.10.2012,

- vyjádření správců ĺuž. sítí: ČEZ Distribuce a.s. ze dne 1.10.2012 pod zn. 0100098372, 19.9.2012pod zn. 1047084963, ČEZ JCT Services, a.s. zn. 0200057311 ze dne 19.9.2012, RWE Distribuční
služby, s.r.o. ze dne 17.9.2012 pod zn.: 5000686036, Telefónica Czech Re'public, a.s. č.j.
159686/12 ze dne 17.9.2012, VUSS Brno čj. 6989/30409/2012-1383-ÚP-OL ze dne 27.9.2012,
TSiněsta Olomouce zn.TSMO/4960 ze dne 20.9.2012,

- správní poplatek ve výši 3000,- Kč byl zaplacen.
Dnem podání bylo zahájeno vodoprávní řízení a oznámeno dotčeným orgánům a účastníkihn řízení
dopisem MMOI č.j. SMOl/ŽP/55/4490/2012/Sk ze dne 22.11.2012. Podle ustanovení § 112 odst. 2
stavebního zákona, bylo upuštěno od lnís!ního šetření a ústního jednání. Při vymezování okruhu
úČastníků řízení v případě vydáiň stavebního povolení a nakládání s vodami vodoprávní úřad
postupoval podle ustanovení § 109 stavebního zákona a § 11 5 vodního zákona. Dotčeným orgánům a
účastníkům řízeni byl tímto dán na vědomí rozsah výstavby s tíin, Že do podkladů pro vydání
stavebního povolení a povolení k nakládání s vodami mohou nahlédnout do dnů ode dne doručení.
Vzhledein k velkému počtu účastníků řízení bylo omámení doručeno veřejnou vyhláškou. Do
stanovené lhůty nebyla k vodoprávnímu úřadu vznesena Žádná negativní náinitka či připomínka.

Při vymezování okruhu účastníků řízení v případě vydání stavebního povolení vodoprávní úřad
postupoval Fodle ustanovení § 109 stavebního zákona a § 115 vodního zákona jsou jimi:
MORAVSKA VÝROBNÍ, a.s., IČO 25837052, Dalimilova 92, Chomoutov 18, 783 35 Olomouc, Ing,
Zdeněk Gibl, Jaroslav Švarc,

7



Ĺ

, Martin Navrátil, Ivana Navrátilová,
Hiušovice, Statutární město Olomouc, Horní námčstí č.p. 583, 779 l I Olomouc, iČ: 00299308,
zastoupené odborem majetkoµrávnÍln MMOI, Ilynaisova 34/10, 779 11 Olomouc, František Doiežej,

Blažena Suská,
, Ing. jiří Krejcha, , Ing. Božena Krejchová,

František Procházka, , Eliška

, Procházková, Růžová 6, 7
, jiří Šimek,

, Marie Šimková, František Janda,
3 , Alena jandová, ,
Ivana Čočková, , Lukáš Čoček,
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IČO 61859575, Tovární 41, Hodolany 1059, 772 11 Olomouc,
ČEZ Distribuce, a." s., IČO 24729035, Teplická 8, DČČín IV-Podmokly 874, 405 02 Děčín, Technické
služby města Olomouce, a.s., IČO 25826603, Zamenhofova 34, Olomouc 783, 779 00 Olomouc,
Tejefonica Czech Republic, a.s., IČO 60193336, Za Brumlovkou 2, Michle 266, 140 00 Praha, RWE
Distribuční služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská l, Zábrdovice 499, 602 00 Brno, Povodí
Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská 11, Veveří 932, 602 00 Brno.
Při vymezování okruhu účastníků řízení v případě vydání povokni k nakládání s vodami vodoprávní
úřad postupoval podle ustanovení § 115 vodního zákona jsou jimi: MORAVSKÁ VÝROBNI, a.s.,
IČO 25837052, Dalimilova 92, Chomoutov 18, 783 35 Olomouc, Jng. Zdeněk Gibl, ,

, Jaroslav Švarc, Statutární
město Olomouc, Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc, IČ: 00299308, zastoufené odborem
lnajetkoprávníľn MMOJ, Hynaisova 34/1 O, 779 11 Olomouc, Povodí Moravy, s.p., ICO 70890013,
Dřevařská ll, Veveří 932, 602 00 Brno.

Oprávněné připomínky a požadavky dotčených orgánů a správců dotčených inženýrských sítí byly
zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí. Stavba byla posouzena správcem povodí s Ůrn, že
z hlediska dalších zájmů chránčných vodním zákonem souhlasí se stavbou při respektování podínínek
uvedených v jeho stanoviscích.

Ĺ
\

Posouzení vodoprávního úřadu:
Magistrát měsľa O1oInouce, odbor životního prostředí posoudil
před ložená projektová dokumentace poskytuje dostatečný podklad
realizace projektu neovlivní negativně vodní poměry v dané
respektovátú uložených podmínek a povinností.
Proto bylo rozhodnuto, jak je výše uvedeno.

předmětnou záležitost a shledal, že
pro posouzení této investiční akce a
oblasti, za předpokladu plnění a

Upozornění:
Nepřikročí-li oprávněný k realizaci stavby vodního díla do 2 let od nabytí právní inoci tohoto
stavebního povolení, pozbývá toto rozhodnutí platnosti.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. l správního řádu
odvolánI, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právnínii
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež tnu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho
oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje podáním učiněným u Magistrátu města Olomouce,
odboru Životního prostředí, EJynaisova 10, 779 11 Olomouc. Odvolání se podává s potřebným počtem
stejnopisů tak, aby jeden zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, \yl)otoví je na jeho náklady Magistrát níěsta Olomouce.
Podané odvolátň má v souladu s ustanovením § 85 odst. l správního řádu odkladný účinek. Odvolání
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné>,_~__

S'j\ěsta o'o%
i,, ,,!

,,,, H,,,
vedoucí oddělení vodního hospodářství .

. r~- "

, (

8



ď

Přílohy pro stavebníka:
l. Ověřená projektová dokumentace ,,Veřejná a vn itroareáiová kanalizace a vodovod pi"0 areál MV,
a.s. Olomouc" - po nabyti právní moci tohoto rozhodnutí.
2. Štítek "Stavba povolena" s uvedením údajů podle ustanovení § 7 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou
se provádčjí některá ustanovení stavebního zákona - po nabytí právní moci tohoto rozhoduutí.

Doručení:
Podle ustanoveni uší. §§ 25 a 144 správního řádu a § 115 odst.5 stavebního zákona je toto vodoprávní
rozhodnutí oznamováno veřejnou vyhláškou.
DoruČení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v
místě obvyklýni (úřední deska). Poslední den této lhůty je dnem doruČení. Dle ustanovení § 25 a
§ 26 správního řádu je písemnost zveřejněna také na úřední desce v elektronické podobě na
adrese www.oIomo uc.eu ,

yyyěŠello lden, tněsíe, mk/podph (l razítko sejmuto lden, měsíc, rok/podpis a razítko

( '

l .

Rozdčlovník: Obdrží:
Účastníci vodoprávního řízení - ve věci povolenístavey (doručováno do y/as/ních rukou na &dqjku)

- Úřední tabule MMOI
- Úřední tabule KMČ Chonioutov
s/avebník
- MORAVSKÁ VÝROBNÍ, a.s., IČO 25837052, Dalimilova 92, Chomoutov 18, 783 35 Olomouc
zás/upce stavebníka
- Ing. Zdenčk Gibl,

rUčastníci vodoprávního řízení - ve věci povolení stavby (doručováno veřeinou yyhláškou)
vias/níci a uživatelé dotčených pozemků a staveb
- MORAVSKÁ VÝROBNÍ, a.s., IČO 25837052, Dalimilova 92, Choinoutov 18, 783 35 Olomouc
- Jaroslav Švarc,
- Martin Navrátil,
- Ivana Navrátilová,
- Statutární město Olomouc, Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Oloniouc, IČ: 00299308, zastoupené

odborem lnajetkop]"ávníln MMO1, Hynaisova 34/10, 779 ll Olomouc
v/äs/níci a uživatelé sousedních pozemků a staveb, dotčeníprovozova/elé a vlastníci inženýrských sůi
- Jaroslav Švarc,
- Martin Navrátil,
- Ivana Navrátilová,
- Statutární město Olomouc, Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc, IČ: 00299308, zastoupené

odborem majetkoerávnín1 MMOI, Hynaisova 34/10, 779 j] Olomouc
- MORAVSKÁ VYROBNÍ, a.s., IČO 25837052, Dalimilova 92, Chomoutov 18, 783 35 Olojnou¢
- FrantiŠek Doležel,
- Blažena Suská,
- Ing. Jiří Krejcha,
- Ing. Božena Krejchová,
- František Procházka,
- Eliška Procházková,
- jiří Šimek,
- Marie Šimková,
- František Janda, c
- Alena Jandová,
- Ivana Čočková,
- Lukáš Čoček,

9 ,



r
b

Ĺ
r

í

- MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IČO 61859575, Tovární 41, Hodolany 1059, 772 ll
Olomouc

- ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 8, Děčín IV-Podmokly 874, 405 02 Děčín
- Technické služby města Olomouce, a.s., IČO 25826603, Zamenhofova 34, Olomouc 783, 779 00

Olomouc
- Telefonica Czech Republic, a.s., IČO 60193336, Za Brumlovkou 2, Michle 266, 140 00 Praha- . RWE Distribuční služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská l, Zábrdovice 499, 602 00 Brno
správce povodí a sprápce vodního toku
- Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská 11, Veveří 932, 602 00 Brno

'účastníci yodoprápniho řízení - věci povolení k.jinému nakládání s vodami (doporučeně do vlastních
rukou na dodeiku)."
- MORAVSKÁ VÝROBNÍ, a.s., IČO 25837052, Dalimilova 92, Chomoutov 18, 783 35 Olomouc
- hig. Zdeněk Gibl,
- Jaroslav Švarc,
- Statutární iněsto Olomouc, Horní náměstí č.p. 583, 779 j] Olomouc, IČ: 00299308, zastoupené

odborein inajetkoprávním MMO1, Ilynaisova 34/10, 779 11 Olomouc

- Povodí Moravy, s.p., IČO 70890013, Dřevařská íl, Veveří 932, 602 00 Brno

Dotčené orgány a ostatní (na včdomí):

- Magistrát níěsta Olomouce, odbor stavební, odd. pozemních staveb, Hynaisova 34/10, 779 11
O lornouc

- Magistrát města Olomouce, odbor Životního prostředí, odd. odpadov. hospod. a péče o prostředí,
Hynaisova 34/1 O, 779 l l O Ĺomouc

- Hasičský záchranný sbor OjojnouckCho kraje, územní odbor Olomouc, IČO 70885940,
Schweitzerova 91, Povel 222, 772 11 Olomouc

- Krajská hygienická stanice Oioinouckého kaje se sídlem v Olomouci, IČO 71009248, Wolkerova
6, Nová Ulice 74, 779 00 Olomouc

- Archeologický ústav, Akademie věd České republiky, Brno, v.v.i., IČO 68081758, Královopolská
147, Královo Pole 62, 612 00 Brno

- Povodí Moravy, s.p., závod Horní Morava, IČO 70890013, U dětského domova 4, Nové Sady
263, 772 11 Oloníouc

- Komke mčstskC části 05, Chomoutov, Jaroslav Kipec, Horecká 10, Chomoutov 162, 783 35
Olomouc

- Správa chránčnC krajinné oblasti Litovelské Ponioraví, IČO 62933591, Husova 5a, Litovel 906,
784 01 Litovel

- Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, odd. péče o krajinu a zemčdělství,
Hynaisova 34/10, 779 Il Olomouc

- Ing. jiří Motal,

Co: spis 2x

\

( ' ,

10

P

,

,


